
UCHWAŁA NR XLIX/352/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Zbiczno 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z poźn. zm.2) ) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/73/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zbiczno (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 197, z 2017 r. poz. 1297 oraz z 2019 r. poz. 4755) w § 6 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 6.  1.Określa się następujące stawki dodatków funkcyjnych dla nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko: dyrektora Zespołu Szkół, wicedyrektora Zespołu Szkół, wychowawcy klasy, nauczyciela 
opiekującego się oddziałem przedszkolnym, opiekuna stażu i mentora 

Lp. Stanowisko lub pełniona funkcja Kwota zł 
1. dyrektor Zespołu Szkół do 11 oddziałów 900-1400 
2. dyrektor Zespołu Szkół powyżej 11 oddziałów 1100-1800 
3. wicedyrektor Zespołu Szkół 700-850 
4. wychowawca klasy 300 
5. nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 
6. opiekun stażu 65 
7. mentor * 140 

* kwota dodatku obowiązuje do 31.08.2023 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 

poz. 1700 i poz. 1730. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3CB606-0044-46AA-8AE8-A17121C710F1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały Nr X/73/2011 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 grudnia 2011 r. podyktowana została ustawą z 

dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1730), która wprowadza zmiany od dnia 1 września 2022 r. dotyczące  wprowadzenia stanowiska mentora, 

do tego momentu nie funkcjonującego w jednostkach oświatowych, a które zostało dodane do katalogu 

nauczycieli, którzy są uprawnieni do dodatku funkcyjnego. W związku z powyższym konieczne jest określenie 

dodatku funkcyjnego dla nauczyciela sprawującego funkcję mentora. Pozostałe stawki  dodatków funkcyjnych 

pozostają na nie zmienionym poziomie. 

Uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą obowiązującą, ponieważ jej postanowienia są konieczne w celu 

zatrudnienia nauczycieli początkujących w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbiczno i 

zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) nie narusza zasad demokratycznego państwa polskiego. 

Przedmiotowa uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3CB606-0044-46AA-8AE8-A17121C710F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



